ДОГОВОР №36/тр

на выполнение работ по установке газобаллонного оборудования на автотранспортные средства

г. Чирчик                                                                                                                    ________________2021г

[bookmark: _GoBack]АО «MAXAM – CHIRCHIQ» г. Чирчик, в лице заместителя председателя правления по транспорту – А.А. Киличев, действующего на основании доверенности № 10/274 юр от 24.08.2021г. именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны и
ООО «                                           » г. Чирчик в лице директора – ________________  действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящей договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1. 1.    «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает и осуществляет выполнение работ
по установке газобаллонного оборудования на автотранспортные средства.
1.2. «Заказчик» обязуется выплачивать указанные в пункте 1.1. услуги в порядке, установленном разделом 3 настоящего договора.

	№
	Наименование товаров, работ услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость за единицу с уч НДС
	    ИТОГО

	1
	Переоборудования дизельных автомобилей на сжатый природный газ (метан)
	   шт
	2
	      100 000 000
	200 000 000

1.3. Сумма договора на момент заключения ориентировочно составит — 200 000 000 сум.
(Двести миллионов сумм с учетом НДС).
0.  Выполнение работ осуществляется на основании заявки «Заказчика» по каждому
конкретному виду ремонтных работ, представленному «Исполнителю» в письменном виде, согласно графика проведения ремонтных работ.
2. Порядок проведения работ.
2.1.До начала выполнения работ по настоящему договору «Исполнитель» в присутствии
представителя «Заказчика» производит осмотр (диагностику) автотехники   на   предмет определения ее технического состояния с составлением двусторонних дефектных  актов.
1. Установка ГБО производятся на территории «Заказчика» и включает в себя весь перечень работ, определенный дефектным актом.
1. Работы по Установке ГБО выполняются силами и средствами «Исполнителя», который самостоятельно определяет способы выполнения работ.
1. Используемые «Исполнителем» в процессе выполнения работ материалы и запасные части должны быть новыми и соответствовать тех. условиям завода изготовителя.

3. Оплата и порядок расчетов.

1. Размер оплаты по каждой конкретной заявки «Заказчика» устанавливается на основании дефектных актов и смет на производство работ каждого вида выполняемых работ, согласованных Сторонами, и являющихся неотъемлемой частью договора.
1. Заказчик производит 15%-ную предоплату в течении 10 банковских дней с момента согласования сметы на оплату и дефектного акта на каждый конкретный вид выполняемых работ по ремонту.
1. Окончательный расчет за произведенный ремонт производится по факту выполнения работ, в течении 30 дней со дня оформления акта выполненных работ, подписанного уполномоченными представителями сторон.
.

1-4

4. Срок выполнения работ.
4.1.Началом работ считается день, следующий за днем фактического поступления предоплаты на расчетный счет «Исполнителя».
4.2.  «Исполнитель» берет на себя обязательство закончить ремонт конкретного вида работ в течении 10-ти рабочих дней с момента поступления 15% предоплаты на расчетный счет «Исполнителя» и предоставления автотехники на ремонтную базу «Исполнителя».
4.3. Выполнение работ подтверждается оформленным двухсторонним актом сдачи-приемки выполненных работ и счет-фактурой подписанной представителями   сторон.
5. Обязанности сторон.
5.1.	«Заказчик» обязуется:
1. Назначить своего представителя для оформления необходимой документации и приема выполненных работ;
1. Своевременно и полностью произвести оплату в соответствии с условиями договора;
1. Принять от «Исполнителя» выполненную работу после ее надлежащего завершения;
1. В случае выхода из строя комплектующих и запасных частей автотехники по вине «Заказчика», установленных «Исполнителем», ремонт производится за счет средств «Заказчика».
1. Во время нахождения автотехники, поданного на сервисное обслуживание и ремонт, на территории «Исполнителя» соблюдать правила дорожного движения, пожарной безопасности, охраны труда и техники безопасности
1. Принять по окончании ремонта все замененные б/у зап. части от представителя «Исполнителя» в надлежащем порядке.
5.2.	«Исполнитель» обязуется:
5.2.1. Обеспечить качественное и своевременное выполнение работ в объеме и в сроки, предусмотренные договором.
1. Обеспечить надлежащее оформление и своевременное подписание актов сдачи-приемки выполненных работ.
1. «Исполнитель» гарантирует работу автотехники и их систем по окончании ремонта в течение 6-х месяцев, при условии соблюдения «Заказчиком» правильной эксплуатации автотехники.

1. «Исполнитель» гарантирует в течении 30 дней после сдачи автотехники в эксплуатацию, своевременное исправление дефектов ремонта возникших по вине «Исполнителя», препятствующих нормальной эксплуатации автотехники.
1. По окончании ремонта «Исполнитель» должен сдать все замененные б/у запасной части представителю «Заказчика» в надлежащем порядке.
6. Ответственность Сторон.
1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Республики Узбекистан      и      Законом      Республики      Узбекистан «О договорно-правовой      базе деятельности   хозяйствующих субъектов».
1. В случае не выполнении пункта 4.2 настоящего договора, «Исполнитель» выплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,4% за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы не оказанных услуг.
6.3.За нарушение установленных сроков оплаты, приемки законченной работы или сроков выдачи соответствующих документов о приемки (отказе от принятия) выполненных работ, «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» неустойку в размере 0,4% просроченной   суммы за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.
6.4.  Неисполнение или ненадлежащее   исполнение   своих   обязательств   сторонами вследствие форс-мажорных обстоятельств освобождает стороны от ответственности.
6.5 Антикоррупционная оговорка общества определяется в Приложение № 2
7. Порядок разрешения споров.
1. Споры      и   разногласия, возникшие      при   исполнении   настоящего   Договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

1. В   случае   не   решения   возникших   разногласий   путем   переговоров, решаются   в претензионном   порядке, срок   рассмотрения   претензий   20   дней.   При   не   достижения согласия или оставления претензий без ответа, спор передается в экономический суд по месту нахождения ответчика.
8. Действия договора.
1. Настоящий   договор   вступает   в   силу   со   дня   его   подписания   и   действует   до 31 декабря 2022 года.
1. По      вопросам, не      урегулированным      настоящим      договором, применяются положения    Гражданского    кодекса   РУ   и   Закона    РУ    «О    договорно-правовой    базе деятельности хозяйствующих субъектов», законодательных актов, регулирующих отношения Сторон.
1. Изменения и дополнения настоящего договора действительны при условии, что    они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
1. Каждая из Сторон незамедлительно уведомляет другую Сторону об изменении     своих почтовых и платежных реквизитов.
1. Договор    составлен    в    двух    подлинных    экземплярах, имеющих    одинаковую юридическую силу.
Реквизиты сторон.
 «ЗАКАЗЧИК»                                                     «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

АО «MAXAM-CHIRCHIQ»                             ООО «__________________»
г. Чирчик ул.Ташкентская 2                                             _________________________
р/с 2021 0000 1001 2857 3001	__________________________
в Чирчикском отд. АК УзПСБ	                                 __________________________
МФО 00863 ИНН 200941518	                                 __________________________
ОКЭД 20151                                                                      __________________________
т.: 716-27-63                                                                      __________________________

__________________ А.А. Киличев                              ________________